UNIVERSIDADE FRANCISCANA – UFN
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA – PROAC
Rua dos Andradas, 1614 – Santa Maria – RS – Brasil
Cep. 97010-032 – www.ufn.edu.br

1

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE RESULTADO ao Edital COREME Nº 17/2022

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA NO ANO DE
2023, NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FRANCISCANA – UFN.

A Comissão de Residência Médica – COREME, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do
processo seletivo para o preenchimento de vagas no Programa de Residência Médica na Universidade Franciscana – UFN,
em nível de Especialização (Lato Sensu), no ano de 2023.

Considerando a decisão judicial do Tribunal Regional Federal da Quarta Região – TRF4, da Classificação Geral, no

Item 3.3 do Programa de Residência Médica em CLÍNICA MÉDICA e no item 3.6 do Programa de Residência Médica em
PSIQUIATRIA: passam a constar o seguinte:

1. DA CLASSIFICAÇÃO GERAL

3.3 Programa de Residência Médica em CLÍNICA MÉDICA (7 vagas):

Classificação Nome do candidato Situação

14 ANELISE SCHIEVE MATTEUS Suplente

Restando reclassificados todos os demais participantes, com classificação posterior a 14º, do processo seletivo.

3.6 Programa de Residência Médica em PSIQUIATRIA (2 vagas):

Classificação Nome do candidato Situação

15 CLEDIANE LUIZA VANZIN CUNHA Suplente

Restando reclassificados todos os demais participantes, com classificação posterior a 15º, do processo seletivo.

Todas as demais previsões do edital continuam em vigor.

Santa Maria, 16 de janeiro de 2023.

Angela Regina Maciel Weinmann
Presidente da Comissão de Residência Médica – COREME

Universidade Franciscana – UFN

	1. DA CLASSIFICAÇÃO GERAL